
  

ΘΕΜΑ: « Τροποποίηση της αριθ.67610/26134/9-09-2016 απόφασής μας  περί 

καθιέρωσης  ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Διευθύνσεων 

και Αυτοτελών Τμημάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και εισόδου 

κοινού». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ Γ. Γ. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-05-2015) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Την υπ’ αριθ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 06ης Φεβρουαρίου 2015 

(ΦΕΚ 24/Α΄/06-02-2015) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α΄/27-12-2010). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 1157/1981 (ΦΕΚ 126/Α΄/1981) «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 

Προέδρου της Δημοκρατίας “περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος των 

δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων” και 

τροποποιήσεων διατάξεων ταύτης. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/Α΄/2011) «Για την 

ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις». 

7. Την υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 (ΦΕΚ 769/Β΄/2006) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση 

ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 

και των ΝΠΔΔ», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/14757/25-07-

2011 (ΦΕΚ 1659/Β΄/2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

8. Την υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-08-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί καθορισμού 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

                             Αθήνα,       11 / 10/ 2016 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                             Αρ. .Πρωτ: 74814/28651 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                                  

  

Ταχ. Δ/νση     : Κατεχάκη 56  

Τ.Κ                : 115 25, Αθήνα              

Τηλέφωνο      : 213 2035747  

  

  

  



ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του 

Δημοσίου, των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των λοιπών ΝΠΔΔ και ωρών εισόδου 

του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες. 

9. Την ανάγκη εξίσωσης των ωρών εργασίας των εργαζομένων στο δημόσιο και 

στον ιδιωτικό τομέα και την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών.  

10. Την αριθ.67610/26134/9-09-2016 απόφασή μας περί καθιέρωσης  ωρών 

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Διευθύνσεων και Αυτοτελών 

Τμημάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και εισόδου κοινού». 

11. Το αριθ.20928/20-09-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αστικής Κατάστασης Κεντρικού 

Τομέα και Δυτικής Αττικής. 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε την υπ’αριθμ.67610/26134/9-09-2016  απόφασή μας κατά το μέρος που 

αφορά τον καθορισμό ωραρίου εισόδου κοινού στο Τμήμα Ιθαγένειας της  Δ/νσης 

Αστικής  Κατάστασης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττικής, το οποίο έχει πλέον ως 

εξής: 

 

Ωράριο εισόδου κοινού στη Δ/νση Αστικής Κατάστασης Κεντρικού Τομέα 

και Δυτικής Αττικής 
 

Τμήμα Ιθαγένειας 

 

 Δευτέρα και Τετάρτη 

          10:00-14:00 

       

          -Προέλεγχος και κατάθεση νέων αιτήσεων με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4332/2015 

-Κατάθεση αιτήσεων ενεργοποίησης και δικαιολογητικών εκκρεμούς αίτησης του 

Ν.3838/2010 

 

Πέμπτη 

11:00-14:00 

Πορεία φακέλου, προέλεγχος και κατάθεση αιτήσεων Κ.Ε.Ι. και Μητρώα 

Αρρένων 

            

 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ.67610/26134/9-09-2016 

απόφασή μας. 

 

 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ                     

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

                       ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

 

            ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ ΚΑΙ          

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

 

 

 

 



 

 

 

Κοινοποίηση: 

-Δ/νση Αστικής Κατάστασης Κεντρικού Τομέα & Δυτ.Αττικής  

- Δ/νση Πληροφορικής και Επικοινωνιών  

(προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του φορέα μας) 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Α. 

 Γεν. Δ/ντρια Εσωτερικής Λειτουργίας 

 Δ/νση Διοίκησης 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 


